За ми-
сионарски рад међу сантовчанима патријарх Георгије је почетком 1899. за-
дужио сомборског учитеља Стефана Илкића. После званичне процедуре у
оквиру тада важећег државног законодавства, богослужбени прелазак сан-
товчана у православље десио се у недељу (на беле покладе) 28. фебруара/12.
марта 1899. године. За овај свечани чин епархија бачка је одредила сомбор-
ског протопрезвитера Љубомира Купусаревића и синђела Георгија Видиц-
ког. Тога дана је у Сантову у православну веру прешло укупно 1177 лица:
897 одраслих особа и 280 деце до седмогодишњег узраста (Дујмов, 2010:
102–120).

и
почетком 1892) ,,Нацрта о устројству монашке школеˮ- наставни план који
је израдио синђел Сергије (Шакрак-Нинић), као и ,,Правила по којима су
дужни да живе калуђериˮ која је саставио епископ пакрачки Мирон.

На првом и другом Збору настојатеља фрушкогорских манастира који
су одржани у манастиру Гргетегу 10/22. маја 1892 и 1893., одлучено је да се
монашко училиште отвори у манастиру Хопово. Сви послови и припреме
везани за рад школе били су завршени до децембра месеца 1893., те је за
12. децембар заказано освећење, које је тог дана обавио Његова Светост
патријарх Георгије.